ДОГОВОР №

обучения на подготовительных курсах

г. Москва                                                                                                                                 «      «_____________       2015 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Московский государственный машиностроительный университет

(МАМИ)», именуемое в дальнейшем Университет, осуществляющее образовательную деятельность

на основании лицензии серия 90Л01 № 0001079  рег. № 0997  от 21.04.2014  г., выданной

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки бессрочно , в лице

____________________________________________________________, действующего на основании

_____________________________________________, именуемый в дальнейшем Исполнитель, с

одной стороны, и ____________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны,   заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Договор регулирует отношения между Университетом, Заказчиком и Слушателем,

складывающиеся по поводу обучения  Слушателя  на подготовительных курсах  Университета,  и

имеет целью определение взаимных прав, обязанностей и ответственности Университета и

Заказчика в период действия настоящего Договора. При достижении Слушателем 18-летнего

возраста Заказчик и Слушатель могут совпадать в одном лице.

1.2. Договор составлен с учетом действующего законодательства и является юридически

обязательным документом для сторон, в том числе при решении споров между Университетом и

Заказчиком в судебных и иных органах.

1.3. Взаимоотношения сторон, не оговоренные настоящим Договором, регулируются нормами

законодательства Российской Федерации.

2. Предмет договора

2.1. ______________________________________ (либо выступающий в роли Заказчика)

принимается на очно-заочные подготовительные курсы на платной основе для обучения по

дополнительной общеобразовательной программе (далее - Программа) по следующим

дисциплинам: математика  в объеме  - ____ часов, физика - _____ часов, русский язык ______часов,

черчение _____ часов, история _____ часов. Общежитие на время обучения не предоставляется.

2.2. Срок обучения  составляет _______ месяца.

3. Обязанности Университета

3.1.Зачислить Слушателя на обучение с «___» ___________ 201__ г. по «___» ______________

201__ г. на основании настоящего договора и представленных документов об оплате обучения.

3.2. Выдать Слушателю, успешно прошедшему полный курс обучения, Сертификат о прохождении

обучения установленного Университетом образца;

3.3. Предоставить Слушателю возможность обучения по Программе в соответствии с

утвержденным учебным планом и графиком учебного процесса.

3.4. Обеспечить проведение учебных занятий, предусмотренных учебным планом.

3.5. Осуществлять информационное, учебно-методическое руководство и обеспечение учебного

процесса, в том числе с применением дистанционных и (или) электронных образовательных

технологий.

3.6. Подготовить документацию для оформления выпуска Слушателя.

4. Обязанности Заказчика

4.1.  Своевременно в соответствии с п. 5.2  договора производить оплату обучения.

4.2. В случае если Заказчик и Слушатель представлены в одном лице, обязанности Заказчика по

Договору исполняет Слушатель.

4.3.  Обязательства Слушателя:

 своевременно выполнять учебный план Программы;

 выполнять требования Устава  Университета и Правил внутреннего распорядка для

обучающихся;

 не передавать третьим лицам полномочия по доступу к учебно-методическому комплексу

и учебному процессу Университета;

 использовать адрес электронной почты представителя Университета только для

получения консультационной поддержки в рамках изучаемой Программы; использовать

учебно-методический комплекс только для личного обучения и не использовать

полученный от Университета учебно-методический комплекс в рекламных или иных

целях.

5. Оплата за обучение и порядок расчетов

5.1. Стоимость обучения определяется  приказом ректора Университета и  составляет

_____________ (_________________________________) рублей 00 копеек.

5.2. Оплата за обучение производится авансовым платежом в течение 3 (трех) рабочих дней  со дня

вступления настоящего Договора в силу (п. 6.1).

5.3. В случае неоплаты в указанный в п. 5.2. период настоящий Договор считается незаключенным.

5.4. Оплата услуг подтверждается Заказчиком (Слушателем) путём предоставления Университету

копии платёжного документа в течение 2 (двух) рабочих дней со дня оплаты. Днем исполнения

Закадчиком (Слушателем) обязательства по оплате образовательных услуг считается день

поступления денежных средств на счет Университета.

6. Сроки действия договора и порядок его расторжения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу после его подписания сторонами.

6.2. Срок действия договора ______________________ (указывается полный срок обучения)

с «__»  __________ 201__ г. по «__» _____________ 201__ г.

6.3.  Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно:

6.3.1. При отчислении Слушателя по неуважительной причине (нарушение требований Устава

Университета, Правил внутреннего распорядка Университета);

6.3.2.  При неоплате обучения в размерах и в сроки, предусмотренные Договором;

6.3.3. По заявлению Заказчика (Слушателя).

7. Ответственность сторон и рассмотрение споров

7.1. Университет  несет ответственность за обеспечение учебного процесса в течение всего срока

обучения Слушателя.

7.2. В случае невозможности исполнения Договора, возникшей по вине Заказчика или Слушателя  –

несвоевременная оплата, отказ от оплаты, невыполнение программы в установленные сроки,

нарушение правил внутреннего распорядка – Университет имеет право отчислить Слушателя с

удержанием Университетом всех ранее внесенных сумм за обучение.

7.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Университету

фактически понесенных расходов, связанных с исполнением своих обязательств по Договору.

7.4. При незавершении обучения Слушателя по уважительной причине и при обоюдном согласии

сторон Слушатель  продолжает выполнение программы без дополнительной оплаты обучения.

8. Заключительные положения

8.1. Изменения и дополнения в настоящий Договор вносятся по согласию сторон и оформляются в

виде дополнительных  соглашений к настоящему Договору.

8.2. Настоящий Договор может быть расторгнут в случае невыполнения обязательств одной из

сторон или по взаимному соглашению с применением мер ответственности, предусмотренных

настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.

8.3. Условия Договора могут быть изменены в результате форс-мажорных обстоятельств

(стихийные бедствия и др.), а также при вступлении данного договора в противоречие с вновь

принятыми нормативными правовыми актами РФ.

8.4. Все споры, возникающие при исполнении и расторжении настоящего Договора, разрешаются

путем непосредственных переговоров, а при не достижении согласия – в судебном порядке. При

нахождении одной из сторон за пределами России, спор рассматривается на территории Российской

Федерации.

8.5. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу: один

экземпляр для Университета, второй экземпляр для Заказчика (Слушателя).

9.  Юридические адреса сторон

9.1. УНИВЕРСИТЕТ:

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Московский государственный машиностроительный университет

(МАМИ)»,

ИНН  7719014460 / КПП 771901001 УФК по г. Москве (Университет машиностроения,

л/сч № 20736Х43660) р/с 40501810600002000079, Отделение 1 Москва БИК 044583001,

Юридический адрес: 107023, г. Москва, ул. Б. Семёновская, д. 38, т. 223-05-21,

223-05-23(доб. 1335, 1108)

_____________________________________________________________

                                ______________________

                           м.п.

9.3. ЗАКАЗЧИК: __________________________________________________________________

Адрес регистрации: ________________________________________________________________

Место проживания: ________________________________________________________________

Паспорт: __________________

Выдан: ___________________________________________________________________________

Дата выдачи: ____________________

Телефон, e-mail: _____________________________________________________

______________________________________

подпись

9.4. С НАСТОЯЩИМ ДОГОВОРОМ ОЗНАКОМЛЕН.

  СЛУШАТЕЛЬ:

____________________________________ (_________________________)